
gültig ab 10.12.2023

Linie 5B HBF – Stadthalle – Goritschach – St.Georgen – Fellach – VEZ VEZ – Untere Fellach – St.Martin – HBF

101 201 305 205 109 113 117 121 125 129 133 137 141 145 149 153

➡ Bus kommt als Linie 4
Mo-Fr

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

S1 aus Klagenfurt 6.39 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39

S4 aus Hermagor 6.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42

Hbf (Busbahnhof) 6.49 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49

Hans-Gasser-Platz 6.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54

Stadthalle 6.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57

Tiroler Straße/Kreisverkehr 6.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58

Teichweg 5.22 5.59 7.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Neufellach Tierheim 5.23 6.00 7.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01

Farbmühlenweg 5.24 6.01 7.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02

Kornweg 5.25 6.02 7.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03

St.Georgen Badstraße 5.26 6.03 7.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04

St.Georgen Volksschule 5.27 6.04 7.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05

Goritschach 5.29 6.06 7.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07

Pogöriach 5.31 6.08 7.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09

St.Georgen Brunnenplatz 5.34 6.11 7.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12

Kugelweg 5.35 6.12 7.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13

Viktor-Kaplan-Straße 5.36 6.13 7.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14

Sandwirtweg | 6.16 | 7.16 | | | | | | | | | | | |

Obere Fellacher Straße 5.39 | 7.17 | 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17

Tiroler Straße/VEZ | | 7.19 | 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19

➡ Bus fährt weiter als Linie 5A ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Montag - Freitag



gültig ab 10.12.2023

100 102 202 306 206 110 114 118 122 126 210 130 134 138 142 146 150 154

Mo-Fr Mo-Fr
Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

➡ Bus kommt als Linie 5B ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Sandwirtweg 6.16 7.08 7.16

Obere Fellach Kaserne 6.17 7.09 7.17

Abzw St.Georgener Straße 6.18 7.11 7.18

Obere Fellacher Straße 5.39 6.19 7.12 7.19

Tiroler Straße/VEZ | | | 7.19 | 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19

Münzweg 5.40 6.21 7.14 7.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21

Mühlenweg 5.42 6.23 7.16 7.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23

St.Martin Friedhof (Ost) 5.44 6.25 7.18 7.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25

Waldfriedhof Ost | | | | | 8.26 | 10.26 | 12.26 | | | | | | |

St.Martin Friedhof (West) | | | | | 8.27 | 10.27 | 12.27 | | | | | | |

St.Martin Dorfplatz 5.46 6.27 7.20 7.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27

St.Martin Volksschule 5.47 6.28 | 7.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.17 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28

St.Martin Gymnasium 5.48 6.29 | 7.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.19 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29

Stadthalle | | 7.22 | | | | | | | | | | | | | | |

Völkendorf Mittelschule | | 7.25 | | | | | | | | | | | | | | |

Ringmauergasse 5.51 6.32 | 7.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.22 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32

Steinwenderstraße | | 7.31 | | | | | | | | | | | | | | |

10.-Oktober-Straße | | 7.35 | | | | | | | | | | | | | | |

Drauparkstraße 5.53 6.34 7.38 7.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.24 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34

Hbf (Busbahnhof) 5.57 6.38 7.41 7.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.27 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38

S1 nach Klagenfurt 6.04 6.45 7.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.54 7.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54

S2 nach Feldkirchen 7.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56

➡ Bus fährt weiter als Linie 9

Montag - Freitag

Linie 5A Tiroler Straße/VEZ – Untere Fellach – St.Martin – HBF



gültig ab 10.12.2023

Linie 5B HBF – Stadthalle – Goritschach – St.Georgen – Fellach – VEZ VEZ – Untere Fellach – St.Martin – HBF

605 609 613 617 621 625 629 633 637 641 645 649 653 657

➡ Bus kommt als Linie 4 Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

S1 aus Klagenfurt 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39

S4 aus Hermagor 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42

Hbf (Busbahnhof) 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49

Hans-Gasser-Platz 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54

Stadthalle 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57

Tiroler Straße/Kreisverkehr 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58

Teichweg 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Neufellach Tierheim 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01

Farbmühlenweg 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02

Kornweg 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03

St.Georgen Badstraße 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04

St.Georgen Volksschule 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05

Goritschach 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07

Pogöriach 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09

St.Georgen Brunnenplatz 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12

Kugelweg 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

Viktor-Kaplan-Straße 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14

Obere Fellacher Straße 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17

Tiroler Straße/VEZ 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19

➡ Bus fährt weiter als Linie 5A ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Linie 5A VEZ – Untere Fellach – St.Martin – HBF

602 606 610 614 618 622 626 630 634 638 642 646 650 654 658

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

➡ Bus kommt als Linie 5B ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Tiroler Straße/VEZ 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19

Münzweg 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21

Mühlenweg 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23

St.Martin Friedhof (Ost) 6.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25

Waldfriedhof Ost | | 8.26 | 10.26 | 12.26 | | | | | | | |

St.Martin Friedhof (West) | | 8.27 | 10.27 | 12.27 | | | | | | | |

St.Martin Dorfplatz 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27

St.Martin Volksschule 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28

St.Martin Gymnasium 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29

Ringmauergasse 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32

Drauparkstraße 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34

Hbf (Busbahnhof) 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54

S2 nach Feldkirchen 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56

➡ Bus fährt weiter als Linie 9

Samstag

Samstag


